
郵送の際は
お手数ですが
63円切手を

お貼りください。
目安箱への投函の
際は切手は不要。

8 9 1 2 1 9 ２

鹿児島県垂水市上町 114 番地
垂水市役所　企画政策課
広報たるみず担当者宛（秘書広報係内）

市外局番

◎ご住所

◎ご氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　  ◎ペンネーム　　　　　　　 ◎年齢　　　　　　◎性別

◎電話

◎アンケート：好きな記事を３つ○でお選びください。

◎ご希望
プレゼント番号

※ご希望番号に○をしてください。
　ご希望の方は必ず氏名・住所・
　連絡先をご記入ください。（　　   ）　　－

男　・　女歳

都道
府県

市区
郡

↓お手数ですが、切り取ってご利用ください。

※個人情報の取扱い
個人情報は、お便りのご紹

介、プレゼントの発送及び

統計資料作成以外の目的で

は使用いたしません。

※お便りはＷＥＢサイト
　からでも受付可能！
広報誌へのお便りは、垂水

市公式WEB サイトからでも

お送りいただけます！お便

りお待ちしております！

◎垂水市公式WEBサイト
　⇒市政の動き ⇒広報・広聴
　⇒広報誌　 　⇒広報誌お便り

　１　特集　２　ポストカード　３　シネマ　４　NEWS　５　絶妙景観　６　図書館へようこそ！
　７　まちの話題　８　プレゼント　９　食改キッチン　10　歴史・文化　11　GIGA スクール通信

１・２ 

垂水市では、広報誌のご感想や市長へのメッセージなど読者の皆様からのお便りをお待ちしております。
■お便り先　　〒 891-2192　鹿児島県垂水市上町 114　広報誌お便り係（垂水市企画政策課秘書広報係）
■お便り方法　下の様式をご利用の上、郵送又は本庁舎１階目安箱へお入れください。なお様式は、官製ハガキ等でも受け付けており
　　　　　　　ますが、プレゼントをご希望される方は、下の様式と同様の内容（氏名・年齢・住所・連絡先・アンケート回答・ご意見）
　　　　　　　の全てをご記入ください。ご記入が無い場合は、プレゼント抽選の対象外となりますのでご注意ください。
■ご紹介　　　お便りは、個人を特定できる情報を削除し、要約して広報誌でご紹介させていただく場合があります。
　　　　　　　また、そのお返事も掲載させていただきます。

※プレゼント当選者は抽選の上決定し、その発表は、発送・直接のお届けをもってかえさせていただきます。

お便り＆市長へのメッセージ＆プレゼント

広報４月号

応募締切：発行月の 25日

① 桜島美湯豚スライスミックス 500g［１名様］
　有限会社もりやす森商店が提供する大隅ミート産業株
式会社の桜島美湯豚の詰合せです。地下約 1,300mより発
掘された天然温泉水を与え、オリジナル飼料で熟練の生産
者が心を込めて育て上げた豚肉です。ロース肉、バラ肉、
肩ロース肉、モモ肉を様々な料理にお役立てください。

② 垂水スープセットエコ いんげん（16g×３袋×
］様名１［）個３×袋５×g５（老海ことんと＆）個３

　たるみず畑のいんげんのポタージュスープととんとこ
海老のスープのご当地スープをセットにしました。ご自
宅用におすすめのエコパッケージでお届けします。色々
なアレンジ料理もお楽しみいただける人気の商品です。

◎うぶ声（令和６年２月届出分）
出生児 保護者 振興会

宮迫　空叶 直矢 下東

◎おくやみ（令和６年２月届出分）
氏名 歳 振興会 喪主名

宮ノ畑　聰 77 宮脇上 宮ノ畑　隼人

堂脇　正一 91 下市木１区 堂脇　京子

水迫　博幸 74 上俣江 水迫　さち子

日髙　ミヤ子 90 宮脇上 日髙　明人

吉﨑　シゲ子 80 芝原 吉﨑　睦夫

井之上　望美 51 上新御堂 井之上　美代子

岩山　耕三 87 田中川内 岩山　智剛

小田　春夫 80 蛸迫 小田　卓郎

◎おくやみ（続き）
氏名 歳 振興会 喪主名

永田　利弘 60 上本城 永田　和代

大山　了三 85 牛根麓 大山　政子

池田　チヤ 96 西比良 池田　充

曽山　源次郎 96 感王寺 曽山　忠

萩原　サチヱ 94 川下 萩原　成年

野元　高雄 92 野久妻 野元　ツギ子

上田　悦子 72 下本城 田中　大輔

75 上犬之馬場

大坪　ヨ子 104 尾迫 大坪　

川畑　テル子 82 下馬込 川畑　秀之

田代　静男 89 下原田 田代　キミ子

中馬　篤美 90 西和田 中馬　トシ子

河内　ミチエ 94 蛸迫 河内　勉

中村　 一 76 中村 中村　庸子

梅田　博文 82 錦江町 梅田　正子

◎道の駅たるみず湯っ足り館休館日
　４月17日（水）※毎月第３水曜日が休館となります。

住民税非課税世帯に対する令和５年度垂水市
第２次価格高騰支援給付金の誤支給について

　市民の皆様および関係の皆様に、多大なる御迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。今後
このようなことがないよう、再発防止を徹底してまいります。

　物価高騰による負担軽減を図るため、住民税非
課税世帯に対して１世帯当たり７万円を支給する
「令和５年度垂水市第２次価格高騰支援給付金」に
ついて、事務処理の誤りにより、支給対象の８世
帯に対し各７万円（合計 56 万円）を二重に支給し
たことが発覚。

■ 事案の概要

　　

　 誤入金を防止する目的で「送信済みデータ」と
「未送信データ」を区別してフォルダで保管してい
る。通常であれば「未送信データ」フォルダから
『最新データ』を抽出し、送信するべきところであっ
たが、今回は対象世帯数及び支給額が同じであっ
た、他のフォルダに仮保管していた送信済の『過
去のデータ』を誤って抽出し、内容を十分に確認
しないまま送信した。

■ 今回の誤支給の発生原因

① 担当課から受け取った未処理のデータは、確実
　 かつ迅速に「未送信データ」フォルダに保管する。

② 振込データを指定金融機関へ送信する際に、デー
　 タの内容を十分に確認する。

③ 指定金融機関へ振込データを送信したのち、確
　 実かつ迅速に「送信済みデータ」フォルダに保
　 管する。

※ ３月 18 日時点で、全ての世帯から全額返金し
　 ていただきました。

■ 再発防止策

 会計課 会計係 ☎ 32-1247

詳細は
こちらから

59 Tarumizu  City  Public  Relations


